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Février
Piguet Galland 
meilleure banque 
privée dans 
la catégorie 
‘HNW Team Swiss 
Domestic Client’

Août 
Piguet Galland 
rejoint le cercle 
très restreint des 
banques suisses 
certifiées B Corp™

Mars 
Lancement de 
deux fonds LPP : 
Piguet Active 
Prévoyance 25 et 
Piguet Active 
Prévoyance 40

Juin
Piguet Galland 
certifiée Great 
Place to Work® 
Suisse
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En 2023, pour la troisième année consécutive, 
nous avons été élu par le magazine International Banker 
« Meilleure Banque Privée Suisse », tandis que 
les WealthBriefing Awards nous ont également désignés 
comme la meilleure banque privée pour les Personnes 
Fortunées (High Net Worth Individuals) en Suisse. 
Ces distinctions témoignent de la reconnaissance 
de notre engagement continu au cours de cette décennie, 
validant la pertinence de notre modèle d’affaires dans 
le monde bancaire en profonde mutation et notre capacité 
à créer de la valeur pour nos clients et les accompagner 
sereinement dans la concrétisation de leurs projets de vie.  

Olivier Calloud, 
CEO Piguet Galland

Les points forts 
de 2023

Octobre 
Piguet Galland recrute 
7 nouveaux conseillers 
en patrimoine

Novembre
Piguet Galland, la banque privée 
créatrice de sérénité, lance son 
nouveau site internet moderne, 
décalé et élégant

Novembre
Piguet Galland, nommée 
meilleure banque privée suisse 
pour la 3ème année consécutive 
par International Banker



Une excellente performance 
commerciale, qui s’inscrit 
dans la continuité de 2022

Résultats 2023

la Banque présente d’excellents résultats 
en 2023. Son résultat opérationnel s’inscrit 
à CHF 16.1 millions et son bénéfice net à 
CHF 13.8 millions au 31 décembre 2023, 
tous deux en hausse de 92% par 
rapport à l’exercice précédent.

Bénéfice net 

13.8 MI0
La masse sous gestion de la Banque 
a progressé de 9% au cours de l’exercice 
écoulé pour s’établir à CHF 7.1 milliards fin 2023. 
Cette augmentation a été portée par un afflux 
net de nouveaux fonds de CHF 474 millions en 
2023 et par l’impact globalement positif des 
marchés financiers. Ce « Net New Money » a été 
réalisé principalement sur le marché suisse romand 
auprès de la clientèle locale, correspondant ainsi à 
l’orientation stratégique définie depuis la fusion en 
2011. Cette belle performance commerciale s’inscrit 
dans la continuité de la dynamique observée en 
2021 et 2022.

Actifs sous gestion

7.1 MIA

Cette croissance, associée à la hausse 
des taux d’intérêt, a contribué à 
booster les revenus de la Banque 
qui ont progressé de 19%, en 2023 
pour s’établir à CHF 71.1 millions.

Revenus totaux

71,1
MI0+19%

59.6
MI0

2022 2023
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Le ratio de fonds propres global de la 
Banque augmente en 2023, passant de 
15.8% en 2022 à 16.8%, soit au-dessus 
de l’exigence réglementaire de 13.9%.

Le Groupe BCV présente un confortable 
ratio de 18%, également bien au-dessus 
de l’exigence réglementaire de 14%.

Au niveau du bilan, les créances hypothécaires 
(un des piliers de notre offre) affichent une 
croissance de 3%, en partie compensée par une 
diminution des avances sur titres. Au total, le 
bilan reste stable à CHF 1.3 milliards.  Les fonds 
propres ont, quant à eux, progressé de 14% 
pour atteindre CHF 86.3 millions fin 2023.

Ratio fonds propres

Total du bilan

16.8 %

1.3 MIA

Dans un contexte 
macroéconomique 
et géopolitique très complexe, 
Piguet Galland a fait preuve 
en 2023 d’une solide croissance 
commerciale et réalisé 
d’excellents résultats financiers.

Extrait du message des Présidents

Gérard Heaberli
Président du Conseil d’Administration
Olivier Calloud
Président du Comité de Direction



2022 vs 2023
Résultats

En milliers de CHF 2023 2022
Variation

Absolue %

Compte de résultat

Revenus totaux 71 058 59 577 11 482 19%

-> dont Opérations tirées des taux d’intérêt 16 621 9 123 7 498 82%

-> dont Opérations tirées du négoce 14 598 11 546 3 052 26%

-> dont Opérations des commissions 39 574 38 551 1 024 3%

Charges d’exploitation -51 581 -47 837 -3 744 8%

Résultat opérationnel 16 056 8 356 7 700 92%

Bénéfice net 13 845 7 201 6 645 92%

Bilan au 31 décembre

Total du Bilan 1 267 013 1 270 421 -3 407 0%

Volume des crédits accordés à la clientèle 926 355 920 976 5 978 1%

-> dont volume des prêts hypothécaires 670 617 651 619 18 998 3%

Fonds propres 86 255 75 412 10 843 14%

Avoirs administrés

Masse sous gestion au 31 décembre 7 102 859 6 505 856 597 003 9%

Flux d’argent frais 474 376 450 831 23 546 5%

Effectif total

Personnel (en UT) 167 158 9 6%

Autres indicateurs

Rendement sur les fonds propres (ROE) 17% 10%

Dividendes 9 031 3 002 6 029 201%

Ratio de fonds propres 16,8% 15,8%

Cost Income ratio 73% 80%
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Nos chiffres 
clés 2023

Une banque de proximité
6 sites en Suisse

Genève

Nyon Lausanne

Yverdon-les-Bains

Neuchâtel

La Chaux-de-Fonds

79% 915MIO

99,7%

Clientèle Suisse Avoirs gérés pour les caisses 
de pension

Notre actionnaire majoritaire

collaborateurs
167

57%
Hommes

43%
Femmes



PIGUET GALLAND & Cie SA décline expressément toute responsabilité provenant d’erreurs ou d’omissions dans cette présentation. 
La reproduction intégrale ou partielle du présent document sans l’accord préalable écrit de PIGUET GALLAND & Cie SA est interdite.
Date publication : avril 2024.

A 
votre 
service.

Genève
Avenue Peschier 41
1206 Genève
T +41 (0)58 310 40 00

—

La Chaux-de-Fonds
Rue Jaquet-Droz 43
2300 La Chaux-de-Fonds
T +41 (0)58 310 45 80

—

Lausanne
Avenue du Théâtre 8
1005 Lausanne
T +41 (0)58 310 49 29

Neuchâtel
Faubourg du Lac 11
2000 Neuchâtel
T +41 (0)58 310 48 88

—

Nyon
Place Bel-Air 8
1260 Nyon
T +41 (0)58 310 47 70

—

Yverdon-les-Bains
Rue de la Plaine 18
1400 Yverdon-les-Bains
T +41 (0)58 310 45 11

piguetgalland.ch

https://www.linkedin.com/company/banque-piguet-galland/
https://www.youtube.com/@piguetgallandetvous
https://www.instagram.com/piguetgalland/?hl=fr
https://www.facebook.com/banquepiguetgalland/
https://twitter.com/PiguetGalland

